e-Tec Brasil

INSCRICAO
274661-0
275777-4
275487-8
275701-0
274911-9
275362-8
275881-0
274689-3
275388-0
275785-8

274804-7

275233-6
274536-0
274601-3
275634-6
275094-1
275750-7
275283-9
275691-7

275159-4

275285-0

273889-8

275591-3

273913-7

275601-6

ESCOLA TECNICA ABERTA DO BRASIL - e-Tec Brasil

INSTITUTO FEDERAL

INSTITUTO DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
Campus Educacédo a Distancia
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 — TIROL — Natal/RN - Fone (84) 3092-8924
CEP: 59.015-000 - CGC: 10.877.412/0001-68

EDITAL 09/2017 - PROFESSOR FORMADOR
Local da Entrevista: Prédio do Campus EAD, em frente as quadras esportivas do Campus Natal-Central do IFRN,
situado a Av. Sen. Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal-RN.

DIA 03/04/2017 — Sala 202, Laboratorio de Informatica 3, 2° andar

CANDIDATO
ELIANA DE JESUS LOPES
MELQUIADES PEREIRA DE LIMA JUNIOR
SANCHA ADELIA DE LIMA VALE

ANDRE LUIZ MAGALHAES RAMOS

CLAUDE ALEXANDRE DE MEDEIROS MARQUES

MARCIO CESAR DE OLIVEIRA QUIRINO
MARCOS ANDRE DA SILVA

ANA HELENA DA SILVA

HALLYSON DIEGO MENDES BRAZ
JOEL MEDEIROS BEZERRA

JOSE WAGNER ALVES GARRIDO

KARLA SUSANNA CORREIA CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

SUERDA CAMPOS DA COSTA

HANDRESSA DAS VIRGENS LEAO DE ARAUJO
ALINE CRISTINA MENDES DE FARIAS
DANIELE DE MACEDO HENRIQQUE

ANA LUISA FONSECA FAUSTINO

LIDIO SANZIO GURGEL MARTINIANO
SERGIO PEDRO DA SILVA

ROCCO ANTONIO RANGEL ROSSO NELSON

FABIANA DAMASCENO GALVAO

SEBASTIAO DA SILVA VIEIRA

RODRIGO WANTUIR ALVES DE ARAUJO

SARAH DE LIMA MENDES

ANDERSON MAX CIRILO DA SILVA

CURSO

Administracdo de Materiais (PF)
Administracdo de Materiais (PF)
Administracdo de Materiais (PF)
Contabilidade na Escola (PF)
Contabilidade na Escola (PF)
Contabilidade na Escola (PF)
Contabilidade na Escola (PF)
Controle Ambiental (ST)
Controle Ambiental (ST)
Controle Ambiental (ST)

Controle Ambiental (ST)

Desenho Técnico (ST) (EaD)

Desenho Técnico (ST) (EaD)
Desenvolvimento de Projeto Integrador (GT)
Desenvolvimento de Projeto Integrador (ST)
Desenvolvimento de Projeto Integrador (ST)
Direito Administrativo e do Trabalho (PF)
Direito Administrativo e do Trabalho (PF)

Direito Administrativo e do Trabalho (PF)

Direito Aplicado a Seguranga do Trabalho (ST)

Educacéo, sociedade e trabalho - Abordagem
socioldgica (PF)

Educacéo, sociedade e trabalho-
Abordagem socioldgica (PF) (EaD)

Educadores e educandos: tempos histéricos (PF)

Educadores e educandos: tempos histéricos (PF)

Equipamentos Elétricos e Eletronicos

HORARIO
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
11:00
11:15

14:00

14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15



e-Tec Brasil

INSCRICAO
275588-7
275143-7
275880-4
275257-7
274829-3
275653-0
275436-0
275724-5
274042-5
274705-9
273907-4

275869-4
275054-3
274946-0

274625-4

275292-8
275313-0
275445-9

274380-3

274224-4

275085-2
273938-3
274227-0
274757-2

275325-6

ESCOLA TECNICA ABERTA DO BRASIL - e-Tec Brasil msTTUTO FEDERAL

INSTITUTO DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
Campus Educacédo a Distancia
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 — TIROL — Natal/RN - Fone (84) 3092-8924
CEP: 59.015-000 - CGC: 10.877.412/0001-68

EDITAL 09/2017 - PROFESSOR FORMADOR
Local da Entrevista: Prédio do Campus EAD, em frente as quadras esportivas do Campus Natal-Central do IFRN,
situado a Av. Sen. Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal-RN.

DIA 04/04/2017 - Sala 002, Auditorio 2, Térreo.

CANDIDATO

JEAN CARLOS DA SILVA GALDINO

LIVIANE CATARINE ALMEIDA MELO

RHENUS VICTOR LUNA DA SILVEIRA

EDILENE PEREIRA FERREIRA GOMES

GENILUCIA MEDEIROS DE ARAUJO

JOELMA DE MELO CAVALCANTE E SILVA

TATHYANNA KELLY DE MACEDO FURTADO

FELLIPE NERI DE OLIVEIRA ARRAIS
JEFFERSON VITORIANO SENA
KARINE SYMONIR DE BRITO PESSOA
LEONARDO LIRA DE BRITO

ROMULO GALDINO DA ROCHA LIMA

FRANK VICTOR AMORIM

CARLOS ARTUR SANTOS GUIMARAES
DANIELLE MARIA CAMARA DE LIMA

JOHN WATSON FERREIRA DE ARAUJO

LIANE FERREIRA DA TRINDADE MARIZ

JEFFERSON DANTAS FREIRE DE MORAIS

SAULO GOMES BATISTA

ZWYLA ALICE CABRAL GOUVEIA

LUCIANO DA SILVA REIS
ALEX SANDRO COITINHO SANT'ANA
ALEF BRUDO DOS SANTOS

ERIVANIA MELO DE MORAIS

RONISSON PARCELLE BARBOSA DE SOUZA

CURSO

Equipamentos Elétricos e Eletronicos (EaD)
Equipamentos Elétricos e Eletronicos (EaD)
Equipamentos Elétricos e Eletronicos (EaD)
Equipamentos e Materiais Didaticos (EaD)
Equipamentos e Materiais Didaticos (EaD)
Equipamentos e Materiais Didaticos (EaD)
Ergonomia (ST) (EaD)

Estatistica Aplicada a Educacédo (PF) (EaD)
Estatistica Aplicada a Educagéo (PF) (EaD)
Estatistica Aplicada a Educacédo (PF) (EaD)
Estatistica Aplicada a Educagéo (PF) (EaD)
Estatistica Aplicada a Educacédo (PF) (EaD)

Estatistica Aplicada a Seguranga do
Trabalho (ST) (EaD)

Filosofia, Ciéncia e Tecnologia (ST) (EaD)
Filosofia, Ciéncia e Tecnologia (ST) (EaD)

Filosofia, Ciéncia e Tecnologia (ST) (EaD)

Funcionérios da Educagdo: cidaddos, profissionais,

educadores e gestores (PF)

Fundamentos do Turismo e do Lazer (GT)

Fundamentos do Turismo e do Lazer (GT)

Fundamentos do Turismo e do Lazer (GT)

Fundamentos e Praticas na EaD (GT) (EaD)
Fundamentos e Préticas na EaD (PF) (EaD)
Fundamentos e Praticas na EaD (ST) (EaD)
Fundamentos e Préticas na EaD (ST) (EaD)

Fundamentos e Préticas na EaD (ST) (EaD)

HORARIO
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
11:00
11:15
14:00

14:15

14:30
14:45
15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15
16:30
16:45
17:00

17:15



e-Tec Brasil

INSCRICAO
274186-9
275828-0
275632-5

275034-4

274348-9

274562-2
273997-5
273903-2
274383-0
273941-0
275286-5
275690-1
274902-0
274613-9
275422-3
274909-8

275288-6

275675-0
274361-0
273934-1
274863-9

275356-5
275581-9
274372-0

274901-4

3
%

ESCOLA TECNICA ABERTA DO BRASIL - e-Tec Brasil
INSTITUTO DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
Campus Educacédo a Distancia
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 — TIROL — Natal/RN - Fone (84) 3092-8924
CEP: 59.015-000 - CGC: 10.877.412/0001-68

INSTITUTO FEDERAL

EDITAL 09/2017 - PROFESSOR FORMADOR
Local da Entrevista: Prédio do Campus EAD, em frente as quadras esportivas do Campus Natal-Central do IFRN,
situado a Av. Sen. Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal-RN.

DIA 05/04/2017 - Sala 202, Laboratorio de Informatica 3, 2° anda

CANDIDATO
ANNACINTYA RODRIGUES DE SOUZA
MAGNO ELIAS DE SOUZA GUIMARAES
CHRISTINE MEYRELLES FELIPE DA FONSECA

LARISSA FERNANDA DOS SANTOS OLIVEIRA

EDILMA COSTA NEGREIROS VASCONCELOS

THALITA CUNHA MOTTA

IVERTON RODRIGO BARBOSA GOMES

ANA KEILA QUEIROZ DA SILVA

AUGUSTO SANTANA VERAS DE MEDEIROS
JIZABELY DE ARAUJO ATANASIO

JOSE ADRIANO DA COSTA

FABIO ALEXANDRE ARAUJO DOS SANTOS
ALDENISE REGINA LIRA DA SILVA

ANA CARLA DE M. TRINDADE

ANTONIO ROSEMBERGUE PINHEIRO E MOTA
TYEGO FRANKLIM DA SILVA

SAUL ESTEVAM FERNANDES

JOAO VIDAL E SOUZA NETO

JOSEMARIO DA SILVA SOUSA

RAYANE DAYSE DA SILVA OLIVEIRA

CARLA STEFANIA CABRAL DE MEDEIROS SANTANA

FABIO ALEXANDRE GONGALVES SILVA
DIDEROT FRANCO SAMPAIO JUNIOR
GILIARD FAUSTINO DA SILVA

NIELSEN CASTELO DAMASCENO DANTAS

CURSO
Geografia Aplicada ao Turismo (GT) (EaD)
Geografia Aplicada ao Turismo (GT) (EaD)
Gestdo da Educacéo Escolar (PF) (EaD)
Gestéo da Educacdo Escolar (PF) (EaD)

Gestdo Democratica nos Sistemas e nas Escolas
(PF)

Gestdo Democratica nos Sistemas e nas Escolas
(PF)

Gestdo de Saude e Seguranca Ocupacional (ST)
Gestéo Organizacional (ST) (EaD)

Gestéo Organizacional (ST) (EaD)

Gestéo Organizacional (ST) (EaD)

Higiene e Seguranca nas Escolas (EaD)
Histdria da Arte Aplicada ao Turismo (GT)

Histéria do RN Aplicada ao Turismo (GT)

Histéria do RN Aplicada ao Turismo (GT)
Histdria do RN Aplicada ao Turismo (GT)
Histdria do RN Aplicada ao Turismo (GT)
Historia do RN Aplicada ao Turismo (GT)

Homem, pesamento e cultura: Abordagem
filosdfica e antropolégica (PF) (EaD)

Homem, pesamento e cultura: Abordagem
filosdfica e antropolégica (PF) (EaD)

Homem, pesamento e cultura: Abordagem
filosofica e antropolégica (PF) (EaD)

Hospitalidade e Meios de Hospedagem (GT)

Informatica Basica Aplicada a Educagédo
(PF)

Informética (GT)
Informética (GT)

Informética (GT)

HORARIO
08:30
08:45
09:00
09:15

09:30

09:45

10:00
10:15

10:30
11:00
11:15
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45
17:00

17:15



e-Tec Brasil

3
%

ESCOLA TECNICA ABERTA DO BRASIL - e-Tec Brasil
INSTITUTO DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
Campus Educacédo a Distancia
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 — TIROL — Natal/RN - Fone (84) 3092-8924

INSTITUTO FEDERAL

CEP: 59.015-000 - CGC: 10.877.412/0001-68

EDITAL 09/2017 - PROFESSOR FORMADOR
Local da Entrevista: Prédio do Campus EAD, em frente as quadras esportivas do Campus Natal-Central do IFRN,
situado a Av. Sen. Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal-RN.

DIA 06/04/2017 - Entrevista sera na Sala de Reunides, n® 310, 3° andar

CANDIDATO
EVERTON FAGNER COSTA DE ALMEIDA

JALERSON RAPOSO FERREIRA DE LIMA

WANNYEMBERG KLAYBIN DA SILVA DANTAS

SUZIANI CRISTINA DE MEDEIROS DANTAS SOARES

ERICA POLIANA NUNES DE SOUZA CUNHA

SUNAMITA SAMELA SIMPLICIO DA SILVA

MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA PEREIRA

RITA DE CASSIA DE FREITAS BERNARDO

INSCRICAO

275731-3

275226-8

275624-1 NANCY FRANCISCA DA SILVA
275153-1

273975-5 DELIANY VIEIRA DE ALENCAR MAIA
274774-5 MAYLLANNE MEDEIROS DE ARAUJO
274192-1 ANDRE ANDERSON COSTA PEREIRA
274469-7

275818-6 RAFAEL DE MEDEIROS LUCENA
275787-9 TATIANA GEHLEN MARODIN
275766-4 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SENA
274821-0

275238-3 KASSIA KAMILLA DE MOURA
274717-4 SIMONE DE SOUZA ALVES

275681-2 SANDRA CRISTINA PEREIRA DUTRA
273882-0

274827-2 LAYSI ARAUJO DA SILVA

274243-8

275024-0 ADRIANA ASSIS DE AQUINO
274076-0

275301-5 CARLA DA SILVA ALVES DE SOUZA
274836-1 MYLENNA VIEIRA CACHO

275713-5 VANILTON PEREIRA DA SILVA
274970-0 LiIGIA MARIA DA SILVA

274771-9 MAIRA DALMAZ PINHEIRO

CURSO
Informatica (ST) (EaD)
Informatica (ST) (EaD)
Informatica (ST) (EaD)
Informatica (ST) (EaD)
Introdugdo ao Direito (ST) (EaD)
Introducdo ao Direito (ST) (EaD)

Introducdo a Seguranca do Trabalho (ST)

Introdugdo a Seguranca do Trabalho (ST)

Legislacdo Aplicada ao Turismo (GT) (EaD)
Legislagdo Aplicada ao Turismo (GT) (EaD)
Legislacdo Escolar (PF) (EaD)

Leitura e Producédo de Textos (GT) (EaD)
Leitura e Producéo de Textos (GT) (EaD)
Leitura e Producédo de Textos (GT) (EaD)
Lingua Espanhola Aplicada ao Turismo | (GT)

Lingua Espanhola Aplicada ao Turismo | (GT)

Lingua Espanhola Aplicada ao Turismo Il (GT)
Lingua Espanhola Aplicada ao Turismo Il (GT)
Lingua Inglesa Aplicada ao Turismo | (GT)
Lingua Inglesa Aplicada ao Turismo | (GT)
Lingua Inglesa Aplicada ao Turismo Il (GT)
Lingua Portuguesa (GT) (EaD)

Lingua Portuguesa (GT) (EaD)

Lingua Portuguesa (ST) (EaD)

Lingua Portuguesa (ST) (EaD)

HORARIO
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45

10:00

10:15

10:30
11:00
11:15
14:00
14:15
14:30
14:45

15:00

15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00

17:15



e-Tec Brasil

ESCOLA TECNICA ABERTA DO BRASIL - e-Tec Brasil
INSTITUTO DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
Campus Educacédo a Distancia
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 — TIROL — Natal/RN - Fone (84) 3092-8924

INSTITUTO FEDERAL

CEP: 59.015-000 - CGC: 10.877.412/0001-68
EDITAL 09/2017 - PROFESSOR FORMADOR
Local da Entrevista: Prédio do Campus EAD, em frente as quadras esportivas do Campus Natal-Central do IFRN,
situado a Av. Sen. Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal-RN.

DIA 07/04/2017 - Entrevista sera na Sala de Reunides, n® 310, 3° andar

CANDIDATO

CLERYSTON RAFAELL WANDERLEY DE MEDEIROS

AMANDA CRISTINA DANTAS DE SOUZA

JULLYANA MARION MEDEIROS DE OLIVEIRA

MARTHA EMANUELA SOARES DA SILVA FIGUEIRO

SARAH RENATA DOS SANTOS FELIPE MARQUES

SYMARA ABRANTES ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

INSCRICAO

274680-4 MARIO GOMES DE OLIVEIRA
274342-6 MAURICIO DA SILVA JUNIOR
274939-1

275775-3

275738-1 MARCOS LEONARDO MARTINS SILVA
274810-0 ITALO DE ANDRADE GOMES
274958-5 PAULO MOREIRA NETO

275101-8 IGOR XAVIER PEREIRA DA SILVA
274050-9 WALQUIRIA JOSEANE DA SILVA
275097-8 RUMMENING MARINHO DOS SANTOS
275331-9

275213-7 TALITA DE FIGUEIREDO GALHARDO
275693-8 ANA PAULA SANTOS DE MEDEIROS
274517-7 CAMILLA DANIELLE SILVA DE LIMA
274330-0

274266-3 ALENUSKA GLICIA DE LIMA SILVA
274291-0 ELIABE RODRIGUES DE MEDEIROS
274447-7 LANUZIA TERCIA FREIRE DE SA
274173-8

274942-8 CABRAL

274293-0 ELISANGELO FERNANDES DA SILVA
273956-1 FABIO NEVES DA COSTA

275814-4 HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAUJO
275692-2 JOSE WILSON SOARES MOREIRA

275416-0

SANDRA PRISCILA ALVES

CURSO
Lingua Portuguesa (ST) (EaD)
Lingua Portuguesa (ST) (EaD)
Manifestagdo da Cultura Popular (GT)

Meio Ambiente, Sociedade e Educagédo

Meio Ambiente, Sociedade e Educacdo
Preveng¢do e Combate ao Incéndio (Sinistro)(ST)
Preveng¢do e Combate ao Incéndio (Sinistro)(ST)
Prevengdo e Controle de Perdas (ST) (EaD)
Prevencdo e Controle de Perdas (ST) (EaD)
Primeiros Socorros (GT) (EaD)

Primeiros Socorros (ST) (EaD)

Primeiros Socorros (ST) (EaD)

Psicologia Geral (ST) (EaD)

Psicologia Geral (ST) (EaD)

Psicologia Geral (ST) (EaD)

Qualidade de Vida e Trabalho (ST) (EaD)
Qualidade de Vida e Trabalho (ST) (EaD)
Qualidade de Vida e Trabalho (ST) (EaD)

Qualidade de Vida e Trabalho (ST) (EaD)

Qualidade de Vida e Trabalho (ST) (EaD)

Recursos Ambientais Aplicados ao Turismo(GT)
Recursos Ambientais Aplicados ao Turismo(GT)
Recursos Ambientais Aplicados ao Turismo(GT)
Recursos Ambientais Aplicados ao Turismo(GT)

Recursos Ambientais Aplicados ao Turismo(GT)

HORARIO
08:30
08:45
09:00

09:15

09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
11:00
11:15
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45

16:00

16:15
16:30
16:45
17:00

17:15



e-Tec Brasil

INSCRICAO
275120-1
275307-8
275117-5
275308-3
275063-2
275026-0
275810-2

274208-7

274628-0

275246-7

273992-8

273890-3
274586-3
275251-4
275069-5
274448-2
274847-1
275309-9
274005-3

274389-2
274337-9

274396-0

275372-2

ESCOLA TECNICA ABERTA DO BRASIL - e-Tec Brasil msTTUTO FEDERAL

INSTITUTO DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
Campus Educacédo a Distancia
Av. Sen. Salgado Filho, 1559 — TIROL — Natal/RN - Fone (84) 3092-8924
CEP: 59.015-000 - CGC: 10.877.412/0001-68

EDITAL 09/2017 - PROFESSOR FORMADOR
Local da Entrevista: Prédio do Campus EAD, em frente as quadras esportivas do Campus Natal-Central do IFRN,
situado a Av. Sen. Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal-RN.

DIA 10/04/2017 - Entrevista sera na Sala de Reunides, n° 310, 3° andar

CANDIDATO
LUCAS MARTORELLI GONDIM LUZ
ALINE DE SOUZA FALCAO AQUINO
ANA PAULA LEITE DE OLIVEIRA
CYVA CYNARA DOS SANTOS LIMA
ALVARO CESAR PONTES GALVAO
ANTONIO SALEMA DE MEDEIROS GALVAO FILHO
PAULO ROBERTO DA CAMARA

RODRIGO ANDERSON DE PAIVA

MONICA KARINA SANTOS REIS

MACYRA CELLY DE SOUZA ANTUNES

SANIELLE KATARINE ROLIM DE OLIVEIRA

MAYARA FERREIRA DE FARIAS

LAERCIO GOMES RODRIGUES

SARA TALITA COSTA CAMARA

ADRANA DO AMARAL FREIRE

ANTONIA CLAYSE-ANNE DE MEDEIROS VIEIRA
ENIO FERNANDES AMORIM

GLAYCE KELLY CARDOZO DA SILVA

PABLO ENILSON ARAUJO PEREIRA

WAGNER FERNANDES COSTA
BERNARDINO GALDINO DE SENA NETO

ELOISA HELENA SILVA

SERGIO HENRIQUE DE FREITAS BRAGA

CURSO
RelagBes Interpessoais (GT) (EaD)
Salde Ocupacional (ST) (EaD)
Saude Ocupacional (ST) (EaD)
Saude Ocupacional (ST) (EaD)
Seguranca do Trabalho (GT) (EaD)
Seguranca do Trabalho (GT) (EaD)
Seguranca do Trabalho (ST) (EaD)
Seguranca do Trabalho (ST) (EaD)

Seminéario de Iniciacdo a Pesquisa (GT)

Seminério de Orientacdo a Prética
Profissional (ST) (EaD)

Seminario de Orientacdo a Pratica Profissional (ST)

Seminario de Orientacdo para a Préatica Profissional
(GT)

Sociologia do Trabalho (ST) (EaD)

Sociologia do Trabalho (ST) (EaD)

Técnicas de Comunicagdo (GT) (EaD)

Técnicas de Comunicagdo (GT) (EaD)

Técnicas de Construcéo (EaD)

Técnicas de Construcéo (EaD)

Teoria e Técnica Profissional | (GT) (EaD)
Teoria e Técnica Profissional 11 (GT) (EaD)
Trabalho Escolar e Teorias Administrativas (PF)

Trabalho Escolar e Teorias Administrativas (PF)

Trabalho Escolar e Teorias Administrativas(PF)

HORARIO
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15

10:30

11:00

11:15

14:00

14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15

16:30

16:45

A COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 9/2017.



